
Kuželkářské listy 2/2010 Strana 1

Řady favoritů už prořídly

Pohár ČKA ........................... str. 1–2

Představujeme .................... str. 3–4

Ligy a divizní soutěže .......... str. 5–8 

Složení komisí ........................  str. 9

Champions League ............... str. 10

TJ Sokol Duchcov ................. str. 11

2/10
12. březen 2010

Z obsahu tohoto čísla

Myslel jsem si, že 
po více než 20 
letech strávených 
na kuželnách mě 
už nemůže nic 
překvapit. Ale stalo 
se! 
Po kuželkách nového tvaru, barevných 
kuželkách, modrém nasvícení kuželek 
(mj. nakonec výkladem předpisů zaká-
zaném), to byly červenomodrobílé koule 
na kuželně v Českých Budějovicích. Na 
pohled zajímavé a pěkné díky použi-
tým „národním“ barvám. Koule úplně 
připomínající českou trikolóru. Na hra-
ní taky zajímavé, ale hodně netypické 
a nezvyklé, ale samozřejmě stejné pro 
všechny hráče. Ke krásné nové kuželně 
v Budějovicích se tato novinka docela 
dobře hodí. 
Takže je na světě další specialita, ob-
zvláště zajímavá pro ty, kteří zvažují za-
koupení vlastních kuželkářských koulí. 
Tyhle barevné koule si jen tak někdo 
nesplete.
Nechám se tedy překvapit, co dalšího se 
ještě objeví. Raději budu ve střehu!

Úvodem

Štěpán Koblížek

Šestidráha v polské Gostyni přivítá mezistátní utkání dorosteneckých reprezentací

byla absolutně vyrovnaná po shodných 
plných (97) i dorážce (45). Na vedlejších 
drahách pak Jaroslav Pleticha v souboji 
s Ladislavem Beránkem dokázal vyrovnat
(548:526). I druhá dvojice probíhala 
v podobně vyrovnaném duchu. Štěpán 
Koblížek porazil Jiřího Němce 594:550 
a Jiří Franěk po boji podlehl Ondřejovi 
Sobčákovi 553:558. To ve výsledku 
znamenalo více poražených kuželek 
na straně domácích a první výhru 4:2
(10:6).
Odveta tedy slibovala velmi zajímavou 
podívanou. Náchod v ní musel předvést 
maximum ze svého umění, aby přešel 

Pohár ČKA mužů má za sebou 1. kolo 
nadstavby! A hned to bylo konečnou 
pro některé favority. Z osmi prvoligo-
vých účastníků Poháru si postup do 
osmifinále zajistilo pouze šest.
Náchod narazil na Konstruktivu „C“. Pro 
začátek je třeba uvést, že pražský celek 
sice má označení „C“, ale nastupují za něj 
elitní hráči vedoucího týmu druhé ligy, 
takže Náchod do prvního kola rozhodně 
slabého soupeře nedostal.
To se ukázalo hned v úvodu prvního 
utkání hraného v Praze. Jaroslav Borko-
vec svedl vyrovnanou bitvu s Martinem 
Kovářem, kterou nakonec vyhrál hostu-
jící hráč 570:571, když poslední dráha pokračování na str. 2



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 2

přes pražský tým. Hned v úvodu se Mar-
tin Kovář (606) zakousl do Jiřího Fraňka 
a jasně zvítězil 4:0. Bohužel pro domácí 
neměl svůj den Ladislav Beránek. Podlehl 
Lukášovi Doubravovi (608) rovněž 4:0. 
Pro Náchod tak nastala složitá situace. 
Jeho závěrečná dvojice musela nutně 
uhrát oba body, aby měl jistý postup. Jiří 
Němec se spolu s Ondřejem Sobčákem 
pustili do soupeřů s vervou. Získali první 
dvě dráhy a postup tak měli na dosah. 
Němec pak na třetí dráze uhrál remízu, 
což znamenalo jistotu bodu. Avšak 
Štěpán Koblížek hrající proti Sobčákovi 
výrazně přidal v plných a začal svůj sou-
boj pomalu otáčet. Dokázal vyhrát třetí 
i čtvrtou dráhu. Získal bod, a tím i postup 
pro Konstruktivu. Ta totiž v utkání opět 
vyhrála 4:2 (7,5:8,5) a překvapivě tak 
prošla do osmifinále Poháru ČKA, kde ji 
čeká pikantní souboj lídrů druhých lig 
s Valašským Meziříčím. To v prvním kole 
smetlo SKK Ostrava 11:1.
Druhým vypadnuvším je pak Česká 
Třebová. Té los určil do prvního kola 
rovněž „C“ tým, a to Spartaku Přerov. 
První zápas se hrál v Přerově. A jak jsme 
uvedli již v minulém vydání, Přerov i díky 
výbornému výkonu Milana Kandy (615) 
zvítězil 5:1 (10:6).
Odveta se pak hrála v České Třebové. Do-
mácí nastoupili v top sestavě. Jiří Hetych 

pokračování ze str. 1

POHÁR ČKA

Řady favoritů už prořídly
s Pavlem Vymazalem to taky ihned po-
tvrdili a získali na úvod oba body shodně 
3:1. Druhou dvojici domácích pak tvořil 
Pavel Jiroušek s Miloslavem Hýblem. Ji-
roušek dovolil Jiřímu Divilovi jen jednu 
dráhu a i on jasně získal bod. Hýblovi se 
však v souboji s Milanem Kandou vůbec 
nedařilo. První dráhu ještě vyhrál. Na 
druhé však výrazně ztratil. Těsně o tři 
kuželky pak prohrál jak třetí, tak čtvr-
tou dráhu, což znamenalo prohru 3:1
(535:527). Zápas tak skončil opět výhrou 
domácího celku 5:1 ve stejném poměru 
drah 10:6. Přerov tak i přes prohru o sko-
ro 180 kuželek dokázal souboj dovést do 
náhlé smrti. V té se pak domácím příliš 
nedařilo. Podlehli hostím 32:39. Přerov 
„C“ si tak vybojoval postup mezi nejlepší 
šestnáctku. V souboji s MS Brno, které 
v prvním kole vyřadilo Jiskru Otrokovice 
10:2, pak může opět jenom překvapit.
Další překvapení se událo na úkor 
druhého celku české druhé ligy Sokola 
Duchcov. Ten vyzval v boji o osmifinále 
překvapení základní části Slavii Karlovy 
Vary. Účastník krajského přeboru si 
v těžkém domácím prostředí kuželny 
v Chodově došlápl již na spoustu fa-
voritů a ani Duchcov nebyl výjimkou. 
Domácí po výborném výkonu zvítězili
6:0, když Duchcovu povolili uhrát jen čtyři 
dráhy. Nejlepším výkonem se prezentoval 

karlovarský Tomáš Pavlík (547).
To do odvety znamenalo pro Duchcov 
téměř neřešitelnou situaci. Karlovým 
Varům stačilo k postupu zvítězit na 
pěti drahách. První hráč Slavie Ondřej 
Černohous ovšem dokázal uhrát rovnou 
bod za výhru 539:534 a bylo jasno. 
Slavia Karlovy Vary se i přes prohru
1:5 radovala z postupu. V osmifinále 
pak kat severočeských týmů vyzve Jiskru 
Kovářská. Ta si v prvním kole poradila 
s Újezdem sv. Kříže 9:3.
Ženy jsou ve své soutěži o kolo dál. Již tak 
známe všechny čtvrtfinálové dvojice.
Nejvyrovnanějším soubojem bylo dvoj-
utkání Přerova s Valašským Meziříčím. 
Přerovské ženy v čele s Kateřinou Fajde-
kovou sice dokázaly zvítězit venku 4:2 
(7,5:8,5). Doma ovšem svůj náskok i kvůli 
skvělému výkonu Venduly Šebkové (580) 
prohospodařily, a tak po výhře v odvetě 
4:2 (10:6) postoupily dále ženy z Val-
mezu. A nyní je čeká ještě těžší soupeř 
v podobě Zábřehu, který snadno zdolal 
Jiskru Otrokovice 11:1.
Jistým překvapením je pak vypadnutí 
prvoligových Neratovic, které narazily 
na nováčka druhé ligy z Ústí nad Labem. 
Ten si na své kuželně dokázal vybudovat 
slušnou pozici do odvety díky výhře 5:1 
(11,5:4,5). Nejlépe zahrála domácí Ivana 
Březinová (546).
Odveta by tedy musela být dosti jasnou 
záležitostí pro středočeský celek, aby si 
uchoval naději na postup. Petra Jechová 
a Lucie Holubová vyhrály své souboje a 
bylo to 2:0 pro Neratovice. Rozhodnout 
měla třetí dvojice Eva Landová – Jana 
Balzerová. Landové se nevydařil vstup 
do souboje a snadno ztratila první dvě 
dráhy. Třetí pak s přehledem ovládla 
139:121. Rozhodnout musela závěreč-
ná třicítka. Balzerová v ní měla pevnější 
nervy a vyhrála 127:114. Uhrála tak 
bod (487:477). A protože v tu chvíli již 
mělo Ústí na svém kontě šest vyhraných 
drah, byl zbytek utkání jen formalitou. 
Celkem nakonec domácí Neratovice sice 
vyhrály 4:2, ovšem z postupu se raduje 
Ústí nad Labem. Ve čtvrtfinále ho čeká 
souboj s Jihlavou, která díky jasné výhře 
v odvetě přešla v osmifinále přes Červené 
Pečky.

Lukáš Dařílek



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 3

Navazujeme na seriál představení členů 
Výkonného výboru ČKA a představuje-
me předsedu Komise rozhodčích, která 
je součástí Sportovně technické komise 
České kuželkářské asociace.

Jiří Tůma
předseda Komise rozhodčích
Jakou roli by podle Tvých představ 
měl hrát rozhodčí v kuželkářském 
zápase?
Nenápadnou. Rozhodčí by kromě před-
stavování hráčů a vyhlašování výsledků 
neměl být v normálním bezproblémo-
vém zápase v podstatě vůbec vidět. Na 
druhou stranu dobrému rozhodčímu by 
neměl utéct ani hod. Měl by mít doko-
nalý přehled o všem, co se na drahách 
děje. A pokud už se něco děje, dojde 
k nějakému přestupku nebo nějakému 
sporu, tak by měl vystupovat rozhod-
ně, autoritativně a samozřejmě zcela 
nestranně.

Jaké by tedy ideální rozhodčí měl mít 
vlastnosti, aby se mohl stát dobrým 
rozhodčím?
Myslím si, že takto tu otázku nelze po-
ložit. Máme celou řadu kvalitních roz-
hodčích a každý má jiné povahové
vlastnosti. Rozhodčí v každém případě 
musí dobře znát pravidla. To je základ. 
Ale to musí i hráč, má to ve svých po-
vinnostech. U rozhodčího platí navíc 
to, že je musí umět i správně použít a 

STK ČKA

Představujeme členy STK ČKA
správně vyložit. A to už je někdy pro-
blém. Sám na sobě jsem si vyzkoušel, 
jak jiné je chápání pravidel v roli hráče 
a chápání pravidel v roli rozhodčího. 
Oproti jiným sportům má náš rozhod-
čí na reakci a rozhodnutí o něco více 
času, přesto nesmí být rozhodčí vá-
havý střelec. Měl by mít rozhodnost a 
dostatečnou přirozenou autoritu. Roz-
hodčí „kuňkal“ typu „mouchy snězte si 
mě“ je špatný v každém sportu, tedy 
i v kuželkách.

Jaká je situace ohledně mezinárodních 
rozhodčích? 
Doba, kdy jsme měli řadu výborných 
mezinárodních rozhodčích, kteří se 
pravidelně podíleli na řízení MS, je 
pryč. V současné době máme tři me-
zinárodní rozhodčí. Jsem to já, Dana 
Ždárková a Josef Bašný. Pepa není 
aktivní ze zdravotních důvodů. Dana 
měla delegaci na MS, ale z osobních 
důvodů ji musela odmítnout. Já jsem 
nasazován na pohárová a mezistát-
ní utkání na kuželnách v ČR. Jsem 
ale rád, že se blýská na lepší časy. 
V květnu se školení mezinárodních 
rozhodčích zúčastní Alžběta Harcová 
a Jana Holubová. V záloze na příští rok 
je Lenka Hrdinová. Tyto adeptky jsou 
velmi dobře jazykově vybaveny a řídí 
ligová utkání ČKA. A hlavně. Samy o 
tuto práci projevily zájem, a to je pro 
mě velice cenné. Dává mi to záruku 
zodpovědnosti a aktivního přístupu. 
Doufám, že když se vše podaří, bude 
v roce 2011 nebo nejpozději 2012 
některá z našich rozhodčích působit 
na MS. 

Jaké aktuální problémy Tě půl roku 
po nástupu do čela Komise rozhod-
čích trápí?
V současné době eviduji cca 400 roz-
hodčích 1. a 2. třídy. Do řízení ligových 
soutěží jich zasáhne něco přes polovi-
nu. Tomu zbytku v tom většinou brání 
pracovní problémy, případně nasazení 
do ligových soutěží v roli hráče, nebo 
prostě to, že se v jejich okolí žádná 
ligová soutěž nehraje. Situace se ale pokračování na str. 4

Příprava reprezentace
Ve dnech 3. až 4. 4. 2010 se v Olomou-
ci uskuteční 3. kontrolní start juniorské 
reprezentace v kombinaci s 1. kontrol-
ním startem reprezentace mužů a žen. 
Nominováno bylo osm reprezentantů 
z každé kategorie, dohromady se jedná 
o 32 hráčů a hráček. Během tohoto 
smíšeného kontrolního startu bude 
odehráno 3×120 hodů a bude záležet 
na domluvě trenérů, jakým způsobem 
bude vše odehráno. Zda formou jednot-
livých náhozů nebo zápasů, kde budou 
moci změřit síly jednotlivé kategorie 
proti sobě.

Program
sobota
11:30 sraz účastníků
12:00 oběd
13:00–17:00 1. start 120 hs
17:00–20:00 večeře
17:00–21:00 2. start 120 hs
23:00 večerka 

neděle
07:00 budíček a rozcvička
08:00 snídaně
08:30–12:30 3. start 120 hs
13:00 oběd

Během stejného víkendu se uskuteční 
mezistátní utkání dorostenecké repre-
zentace v Polsku. Poslední prověrka 
před odjezdem na MS do chorvatské 
Rijeky čeká juniorskou reprezentaci při 
mezistátním utkání s Rakouskem, které 
se uskuteční ve dnech 30. 4. –2. 5. 2010 
na kuželně v Rosicích.

mění nejen rok od roku, ale i v prů-
běhu sezony. Proto je velice důležitá 
komunikace a neustálá aktualizace 
dat. V době e-mailové komunikace mi 
ale u cca 100 rozhodčích e-mail chybí. 
A to mě trápí. Chtěl bych touto ces-
tou poprosit, aby každý rozhodčí měl 
dostupnou e-mailovou adresu a tu mi, 
pokud ji již nemám, sdělil. Může být na 
oddíl, rodinného příslušníka, do práce, 
ale měla by být platná. Velice si tím 
vzájemnou komunikaci usnadníme.

Rozhovor připravil
Štěpán Koblížek



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 4

STK ČKA

Navazujeme na seriál představení členů 
Výkonného výboru ČKA a představuje-
me předsedu Technické komise, která 
je součástí Sportovně technické komise 
České kuželkářské asociace.

Pavel Mecerod
předseda Technické komise

Jak hodnotíš kvalitu kuželen v České 
republice?

Kuželky hraji již cca 25 let, a tak něco 
pamatuji a můžu srovnávat, tedy ale-
spoň co se týká jižní Moravy. V ostat-
ních regionech Česka jsem nestihnul 
vidět osobně velké množství kuželen, 
ale dle toho, co jsem viděl a nebo slyšel 
od kolegů kolaudátorů a nebo hráčů, 
myslím, že kvalita většiny českých ku-
želen rychle stoupá. Jsem velmi rád, že 
tomu tak je. Myslím, že je u nás vět-
šina klubů, kde jsou nadšení, obětaví 
členové, kteří dělají pro klub a celkově 
kuželkářský sport hodně práce, a to se 
projevuje i na kvalitách kuželen. Samo-
zřejmě je to také hodně o penězích. 
Některým klubům se podařilo získat 
nemalé finance na modernizace svých 
kuželem z různých státních dotačních 
programů nebo městských grantů, od 
sponzorů. Vím, že to není jednodu-
ché, a tak těm, kterým se to podařilo 
gratuluji a také děkuji. Vzhledem 
k celorepublikové ekonomické situaci 
se však obávám, že získat peníze pro 

Představujeme členy STK ČKA pokračování ze str. 3
Příprava reprezentace

Přehled nominovaných
Olomouc, 3.– 4. 4. 2010

JUNIOŘI
Bělíček Vlastimil TJ Spartak Přerov

Dejda Filip Sokol Kolín

Jiroušek Pavel Loko Č. Třebová

Kratochvíl Michal KSK Lackenbach

Metelka Radim TJ Val. Meziříčí

Schejbal Václav KK Sadská

Touš Ondřej Loko Č. Velenice

Volek David TJ Val. Meziříčí

JUNIORKY
Cvejnová Aneta SKK Náchod

Divišová Michaela st. SKK Náchod

Mederová Vendula KK Šumperk

Musilová Zuzana TJ ČKD Blansko

Račková Jana KK PSJ Jihlava

Strouhalová Kristýna TJ Spartak Přerov

Šebková Vendula TJ Val. Meziříčí

Šmerdová Kamila TJ ČKD Blansko

MUŽI
Hetych Jiří TJ Loko Č. Třebová

Jelínek Miroslav SKC Staffelstein

Markus Michal Sokol Luhačovice

Pytlík Viktor SKC Staffelstein

Sedlák Jiří KV Mutterstadt

Straka Roman SKK Náchod

Vaněk Martin KSK Austria Krems

Vymazal Zdeněk TJ Sokol Husovice

ŽENY
Barborová Kamila KK Slavia Praha

Budišová Eva Wessely Dämmtechnik

Dobešová Naďa Victoria Bamberg

Kalová Lenka ČKD Blansko

Marková Šárka KK Slavia Praha

Nová Lenka KK Konstr. Praha

Šťastná Vladimíra KK Slavia Praha

Wiedermannová Dana KK Zábřeh

Radka Malá

náš sport bude stále těžší, a myslím, 
že zvyšování kvality českých kuželen se 
trochu zpomalí. Zároveň ale věřím, že 
kuželkáři si hodně věcí dokáží udělat 
sami i bez větších finančních nároků 
a tak se o kvalitu našich kuželen bát 
nemusíme.

Co bys považoval za optimální stav 
ohledně kvality kuželen u nás?

No to je docela těžká otázka. Ideální 
by bylo, kdyby všechny kluby měly 
svou prosperující kuželnu, minimálně 
čtyřdráhu, spoustu registrovaných 
i neregistrovaných hráčů… A teď zpát-
ky na zem. Myslím, že optimální by 
bylo, kdyby na všech kuželnách bylo 
kromě kvalitních drah, také dobré so-
ciální zázemí pro hráče i diváky a také 
sucho a teplo.

Kterou kuželnu v Česku lze označit 
z technického hlediska za nejkvalit-
nější? 

Nejkvalitnější jsou nově budované ku-
želny. Na kolaudace těchto nových ku-
želen jsme v ČR určeni tři kolaudátoři, 
a tak já mohu mluvit jen o těch, které 
jsem kolaudoval sám. Nechci nikoho 
opomenout, ale myslím si, že jedna 
z nejmodernějších kuželen vyrostla 
v Dobřanech.

Chtěl bys ještě něco dalšího dodat 
k práci Technické komise?

Rád bych připomněl, že kromě samot-
ných kolaudací pracuji na „Evidenci 
klubů a kuželen v ČR“. Rád bych po-
děkoval všem klubům, které mi dodaly 
požadované podklady a průběžně je 
aktualizují. Je však ještě mnoho těch, 
kteří neposlali vůbec nic. Rád bych je 
tedy vyzval ke spolupráci. Formulář 
k vyplnění najdete na adrese: http:
//www.kuzelky.cz/kluby.
Chtěl bych také poděkovat kolegům ko-
laudátorům za jejich práci, kdy dohlíží 
a schvalují technický stav kuželen.

Rozhovor připravil

Štěpán Koblížek



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 5

Kdo získá titul? Osmnácté kolo 1. ligy 
žen opět napovědělo odpověď na nej-
důležitější otázku ročníku.
6. března hostila Slavia Blansko. A byl 
to skutečně zápas dvou adeptů na titul. 
Blansko na Slavii dorazilo z po-
zice lídra posilněno o jasnou 
domácí výhru nad Zábře-
hem „A“. Ani to však 
na Pražanky nestačilo. 
Možná i díky větší 
zkušenosti měl pražský 
tým v podstatě po celou 
dobu utkání pod svou 
kontrolou a díky výsledku 
3324 zaslouženě vyhrál.
Před posledními čtyřmi koly tak 
má Slavia dvoubodový náskok. O ten 
pravděpodobně přijde hned v dalším 
kole, kdy má volno. Pak ji čeká doma 
Náchod, velmi těžký zápas v Šumperku, 
který stále usiluje o bronz, a nakonec 

PRVNÍ LIGA ŽEN

Zápas roku vítězně pro Slavii!

PRVNÍ LIGA MUŽŮ

Konci ligy nebude chybět napětí
„Jednou jsi nahoře, jednou dole“. I tak 
lze hodnotit poslední týdny z pohledu 
mužů Náchoda.
Zatímco ještě před měsícem se vyhříval 
neohroženě na výsluní ligy, stačily čtyři 
zápasy a zisk pouhých tří bodů 
velmi zkomplikoval cestu za 
vysněným titulem. Výpad-
ku se však nevyvarovali 
i největší konkurenti, 
což nejvíce nahrálo 
do karet Jihlavě, která 
naopak, jak se zdá, už 
největší krizi zažehnala 
a po pěti výhrách v řadě se 
dotáhla na čelo, těsně za druhý 
Slavoj. Černý Petr v boji o medaile tak 
prozatím leží na hráčích Luhačovic. Ti 
sice dokázali zvítězit v Náchodě, ale po 
dvou prohrách v řadě se jim sen o titulu 
notně vzdálil.
S velkým odstupem od medailových po-

Tabulka 1. KLM

1. SKK Primátor Náchod 18 98,0:46,0 28

2. KK Slavoj Praha 18 98,5:45,5 27

3. KK PSJ Jihlava 18 90,0:54,0 26

4. TJ Sokol Luhačovice 18 83,5:60,5 25

5. TJ Loko Č. Třebová 18 79,5:64,5 21

6. TJ Spartak Přerov 18 69,0:75,0 18

7. TJ Sokol Husovice 18 73,0:71,0 17

8. TJ Centropen Dačice 18 64,0:80,0 15

9. TJ Jiskra Kovářská 18 58,0:86,0 13

10. KK Mor. Slavia Brno 18 56,5:87,5 12

11. KK Zábřeh 18 47,5:96,5  7

12. SKK Spartak Vrchlabí 18 46,5:97,5  7

Tabulka 1. KLZ

1. KK Slavia Praha 17 96,0:40,0 28

2. TJ ČKD Blansko 16 84,0:44,0 26

3. KK Šumperk 16 65,0:63,0 20

4. KK Konstruktiva Praha  17 76,0:60,0 19

5. SKK Jičín 17 70,5:65,5 18

6. KK Zábřeh A 16 66,0:62,0 17

7. SKK Primátor Náchod 16 63,0:65,0 16

8. TJ Spartak Přerov 17 63,5:72,5 14

9. KK Zábřeh B 16 55,0:73,0 12

10. KC Zlín 16 49,0:79,0 8

11. TJ Neratovice 16 32,0:96,0 2

Tabulka jednotlivkyň
1. MARKOVÁ Šárka Sl. Praha 555,7 9/9

2. WIEDERMANNOVÁ D. Zábřeh 553,2 8/8

3. BEZDÍČKOVÁ Ilona Náchod 549,0 7/8

4. BARBOROVÁ Kamila Sl. Praha 549,0 6/9

5. NOVÁ Lenka Konstr. Praha 547,2 8/9

6. KALOVÁ Lenka Blansko 547,1 9/9

7. ŽĎÁRKOVÁ Daniela Sl. Praha 546,4 9/9

Tabulka jednotlivců
1. VYMAZAL Zdeněk Husovice 599,2 10/10

2. NĚMEC Jiří Dačice 599,0 10/10

3. KOTYZA Jan PSJ Jihlava 596,7 8/10

4. HETYCH Jiří Č. Třebová 596,3 10/10

5. JIROUŠEK Pavel Č. Třebová 595,1 10/10

6. KOVÁŘ Martin Náchod 595,0 10/10

zic pak situaci jistí tým České Třebové, 
který dokázal v posledních dvou kolech 
porazit právě týmy bojující o příčky 
nejvyšší – Náchod i Luhačovice. Pře-

kvapením jara je určitě tým Husovic. 
Družstvo, jež ještě nedávno 

balancovalo nad propastí 
sestupu, nepoznalo 
v šesti jarních zápasech 
po sobě přemožitele.
Na opačném pólu ta-
bulky se také situace 

značně vyjasnila. Jen 
zřejmě zázrak by mohl 

pomoci oběma nováčkům 
k záchraně. Ztráta 5 bodů se 

zdá být nesmazatelná.
Mezi jednotlivci došlo také ke změně. Po-
prvé je v čele husovický tahoun Zdeněk 
Vymazal, který jako jediný hráč prozatím 
nepoznal přemožitele.

Kamil Bednář

v posledním kole doma Zábřeh „A“, kte-
rý se však na jaře potýká s nedostatkem 
formy.
Blansko naproti tomu hraje doma 
s Přerovem, pak poputuje do Jičína, 

kde ho dost možná čeká ješ-
tě těžší utkání než Slavii 

v Šumperku, hostí doma 
Konstruktivu a finišuje 
v Zábřehu proti týmu 
„B“.
Podle zbývajících 
zápasů se tedy dá 

předpokládat, že oba 
celky budou mít na konci 

stejný počet bodů, což by 
znamenalo, že by rozhodnout 

muselo skóre. V tom je zatím o dost lepší 
pražský celek. Má tak k zisku prvenství 
o něco blíže.

Lukáš Dařílek



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 6

LIGOVÉ ZRCADLO

1. KLD
(finálová skupina)

  1. TJ Sokol Duchcov      4    10,0:6,0      6
  2. SKK Rokycany           5    12,0:8,0     6

  3. KK Zábřeh                  4     7,0:9,0       4

  4. KK PSJ Jihlava           5  10,0:10,0    4

  5. TJ Sparta K. Hora      5    9,0:11,0     4

  6. TJ ČKD Blansko         5    8,0:12,0     4

O udržení sk. A

  1. TJ Loko Č. Velenice   18 37,0:35,0  20

  2. TJ Loko Liberec         18 38,5:33,5  19

  3. SKK Náchod             18 31,0:41,0  16

  4. TJ Červený Kostelec  18 24,0:48,0    8

  5. KK Loko Tábor          18 20,5:51,5    7

O udržení sk. B

  1. TJ Horní Benešov     18 40,0:32,0  21

  2. KK Hranice               18 38,0:34,0  21

  3. TJ Start Jihlava         18 34,0:38,0  16

  4. KK Brno Židenice      18 23,5:48,5  10

  5. KK Rostex Vyškov     18 21,0:51,0    7

1. KLDD „A“
  1. TJ Sokol Duchcov     15  36,0:24,0 20
  2. TJ Sokol Kolín           15  36,0:24,0 18
  3. KK PSJ Jihlava          16 37,0:27,0  17

  4. TJ Sokol Chotoviny   15 23,0:37,0  12

  5. TJ Sokol Červ. Pečky 15 20,0:40,0    9

1. KLDD „B“
  1. TJ Valašské Meziříčí 15  42,0:18,0 25
  2. KK Kroměříž              15  33,0:27,0 18
  3. SKK Náchod             16 34,0:30,0  16

  4. KK Šumperk             15 26,0:34,0  13

  5. TJ Jiskra Rýmařov    15 17,0:43,0    4

Komentář k play off:
Boje o medaile jsou již v polovině a zejmé-
na soutěž dorostenců je neuvěřitelně vy-
rovnaná. Zatím mají nejlépe našlápnuto 
Duchcov a Rokycany, ostatní celky na ně 
ztrácí shodně 2 body, přičemž Duchcov 
a Zábřeh mají zápas k dobru. Ve skupině 
o udržení se prozatím příliš nedaří Ná-
chodu, Červenému Kostelci a Táboru, ve 
druhé skupině jsou na pokraji sestupu 
Start Jihlava, Brno a Vyškov.
V soutěži dorostenek si vybojovaly 
postup do finále dorostenky Duchcova 
a Kolína, ve skupině B Valašské Meziříčí 
a Kroměříž.

Petra Dusová

2. KLM „A“
  1. KK Konstr. Praha      18  85,0:59,0 26
  2. TJ Sokol Duchcov     18 85,5:58,5  25
  3. TJ Loko Č. Velenice   18 76,0:68,0  20
  4. SKK Rokycany          18 66,5:77,5  20
  5. KK Hvězda Trnovany 18 84,5:59,5  19
  6. SK Škoda VS Plzeň   18 73,0:71,0  17
  7. SKK Jičín                  18 73,0:71,0  17
  8. TJ Sparta K. Hora     18 68,5:75,5  16
  9. KK SDS Sadská         18 66,0:78,0  16
10. Vltavan Loučovice    18 64,0:80,0  14
11. KK Loko Tábor          18 63,0:81,0  14

12. TJ VTŽ Chomutov     18 59,0:85,0  12

3. KLM „B“
  1. Sokol Kolín                18  94,0:50,0 26
  2. KK Aku. Ml. Boleslav 18 88,5:55,5  25
  3. SK PLASTON Šluknov18 78,0:66,0  24
  4. SKK Hořice                18 78,0:66,0  22
  5. TJ Dynamo Liberec   18 79,0:65,0  21
  6. TJ Loko Liberec         18 68,0:76,0  18
  7. KK Konstr. Praha  B  18 69,5:74,5  16
  8. SKK Jičín B               18 66,5:77,5  14
  9. TJ Loko Trutnov       18 64,0:80,0  14
10. SK US Praha             18 60,5:83,5  14
11. TJ Červený Kostelec  18 63,0:81,0  12
12. Sokol Ústí n. Labem  18 55,0:89,0  10

2. KLM „B“
  1. TJ Valašské Meziříčí 18  98,5:45,5 29
  2. KK Hag. Opava         18 91,0:53,0  26
  3. Start Rychnov n. Kn. 18 79,0:65,0  22
  4. KK CAMO Slavičín    18 78,0:66,0  22
  5. KK Šumperk             18 76,0:68,0  18
  6. TJ ČKD Blansko        18 74,5:69,5  18
  7. Sokol Přemyslovice   18 72,0:72,0  18
  8. KK Mor. Slávia Brno  18 71,0:73,0  18
  9. TJ Třebíč                   18 69,5:74,5  17
10. KC Hodonín              18 55,5:88,5  12
11. SKK Prim. Náchod B 18 51,5:92,5    8
12. Centropen Dačice B  18 47,5:96,5    8

3. KLM „D“
  1. TJ BOPO Třebíč         18101,5:42,5 33
  2. KC Réna Ivančice      18 84,0:60,0  23
  3. KK DANSTAV Rosice 18 76,5:67,5  21
  4. TJ Sokol Benešov     18 83,0:61,0  20
  5. TJ Slavoj Žirovnice    18 75,0:69,0  20
  6. SK Baník Ratíškovice 18 74,0:70,0  19
  7. TJ Sokol Vracov        18 63,5:80,5  18
  8. Loko Č. Budějovice   18 79,5:64,5  17
  9. TJ Sokol Mistřín       18 66,5:77,5  15
10. TJ ČKD Blansko B     18 51,5:92,5  11
11. TJ Sn Jindř. Hradec  18 54,0:90,0  10
12. KK MS Brno C           18 55,0:89,0    9

3. KLM „C“
  1. KK Rostex Vyškov    18  98,0:46,0 28
  2. HKK Olomouc           18 94,0:50,0  26
  3. TJ Spartak Přerov B  18 80,5:63,5  24
  4. TJ Horní Benešov     18 81,5:62,5  23
  5. Pozemstav Prostějov 18 74,5:69,5  19
  6. KK Zábřeh B              18 70,5:73,5  19
  7. TJ Krnov                   18 71,5:72,5  18
  8. Sokol Michálkovice   18 68,0:76,0  16
  9. KK Hag. Opava B      18 61,0:83,0  14
10. SKK Jeseník              18 58,0:86,0  11
11. TJ Jiskra Rýmařov    18 57,5:86,5  11
12. Sok. Kare Luhačovice18 49,0:95,0    7

3. KLM „A“
  1. SKK Bohušovice       18  91,0:53,0 27
  2. Kuželky Podbořany   18 83,0:61,0  26
  3. TJ Jiskra Šabina       18 81,0:63,0  24
  4. TJ Sn Karlovy Vary   18 76,5:67,5  19
  5. SKK Rokycany B       18 72,5:71,5  19
  6. TJ Jiskra Hazlov A     18 76,0:68,0  18
  7. TJ Jiskra Hazlov B     18 67,0:77,0  18
  8. TJ Kovohutě Příbram 18 68,0:76,0  17
  9. KK Slavoj Praha B     18 68,0:76,0  16
10. SKK Karlovy Vary      18 68,0:76,0  13
11. TJ Sokol Údlice         18 67,0:77,0  13
12. TJ Lokomotiva Cheb 18 46,0:98,0    6

Termínový kalendář ČKA
13. 3. Ligové soutěže dospělých 28. 3. Ligové soutěže dorostu

14. 3. Ligové soutěže dorostu 3. 4. Kontr. start – Olomouc

20. 3. Mistrovství krajů 3. 4. MU dorost – Gostyn (POL)

21. 3. Mistrovství krajů 10. 4. Ligové soutěže dospělých

21. 3. 6. turnaj PMN 11. 4. Ligové soutěže dorostu

27. 3. Ligové soutěže dospělých 11. 4. Finále PMN – Olomouc



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 7

LIGOVÉ ZRCADLO

Pohár mladých nadějí jde do finiše
Poslední šestý turnaj základní části soutěže se uskuteční v neděli 21. března 
2010 na kuželnách v Hořičích, Opavě, Pelhřimově a Teplé. Bude se rozhodovat 
o šestnácti postupujících do finálového turnaje hraného v Olomouci.

Pohár mladých nadějí
Série pátých turnajů se hrála v Tábo-
ře, Teplicích, Rychnově nad Kněžnou 
a Zlíně.
Nejvyšší výkon 291 předvedl ve Zlíně 
opavský Petr Hendrych, který si tak 
připsal plných 45 bodů a má tak již 
nyní famózní náskok 67 bodů před 
druhým v průběžném pořadí.
Podrobnější informace naleznete na 
stránkách

http://pmn.czechian.net

Jiří John

Mladší žákyně
Vítězové 5. turnajů:
 TA Buďová Tereza N. Město na M.  265
 TE Rychtecká Marie VTŽ Chomutov  234
 RK Chlumská Tereza Kosmonosy  220
 ZL Topičová Natálie TJ Val. Meziříčí  268
Průběžné pořadí po 5. turnaji:
 1. Topičová Natálie Val. Meziříčí 123 262
 2. Buďová Tereza N. Město 112 261
 3. Dvořáková Mich.  Chýnov 103 250

Mladší žáci
Vítězové 5. turnajů:
 TA Sláma David N. Město na M.  271
 TE Petýrek Matěj TJ Loko Ústí n. L. 219
 RK Hájek Lukáš Rychnov n. K.  247
 ZL Hendrych Petr KK Hag. Opava  291
Průběžné pořadí po 5. turnaji:
 1. Hendrych Petr Hag. Opava 160 276
 2. Kotal Michael TJ Havlovice 93 248
 3. Mach Daniel KK Kroměříž 84 248

Starší žákyně
Vítězové 5. turnajů:
 TA Jonášová Kristýna TJ Start Jihlava  247
 TE Stursová Tereza TJ Lomnice  224
 RK Honsová Adéla Jablonec n. N.  228
 ZL Kubáčková Eliška KK Kroměříž  280
Průběžné pořadí po 5. turnaji:
 1. Kubáčková Eliška Kroměříž 121 262
 2. Semelová Mich. Luhačovice 98 250
 3. Beranová Hana Ratíškovice 82 243

Starší žáci
Vítězové 5. turnajů:
 TA Holec Mojmír Centropen Dačice 248
 TE Čermák Martin Glaverbel Teplice 258
 RK Kráčmar František SKK Hořice  254
 ZL Gorecký Rostislav KK Slavičín  258
Průběžné pořadí po 5. turnaji:
 1. Ouhel Jakub Kamenice 112 259
 2. Kráčmar František SKK Hořice 96 251
 3. Gorecký Rostislav KK Slavičín 93 250

2. KLZ „B“
  1. KK PSJ Jihlava          18  96,5:47,5 27
  2. TJ Valašské Meziříčí 18 93,5:50,5  27

  3. KK Kroměříž             18 92,0:52,0  26

  4. TJ Zbrojovka Vsetín  18 83,0:61,0  23

  5. KK Rostex Vyškov     18 78,0:66,0  21

  6. TJ Sokol Husovice    18 71,0:73,0  20

  7. SK Baník Ratíškovice 18 86,0:58,0  19

  8. KK Minerva Opava    18 60,5:83,5  16

  9. HKK Olomouc A        18 63,0:81,0  13

10. KK Šumperk B          18 58,5:85,5  11

11. KK Danstav Rosice   18 54,5:89,5  11

12. HKK Olomouc B        18 27,5:116,5   2

3. KLZ „A"
  1. TJ Loko Č. Velenice  14  66,0:18,0 26

  2. TJ Sokol Benešov     14 64,5:19,5  24

  3. SKK Rokycany          14 60,5:23,5  24

  4. SKK Náchod B          14 43,5:40,5  12

  5. TJ Sokol Teplá          14 39,0:45,0  12

  6. TJ Sokol Rudná B     14 36,0:48,0  12

  7. KK Konstr. Praha  B  14 34,0:50,0  10

  8. KK Aku. Ml. Boleslav 14 29,0:55,0    7

  9. TJ Sokol Rudná A     14 23,5:60,5    7

10. Čechie-Admira Praha 14 24,0:60,0    6

2. KLZ „A“
  1. SKK Jičín B                 18  96,5:47,5 27
  2. TJ Sokol Chýnov       18 84,5:59,5  24

  3. TJ Sparta K. Hora     18 78,0:66,0  21

  4. TJ Sokol Duchcov     18 74,5:69,5  20

  5. KK Slavoj Praha        18 74,5:69,5  20

  6. Sokol Kolín               17 69,0:75,0  18

  7. TJ Loko Ústí n. Lab.  17 76,5:67,5  17

  8. Centropen Dačice A  18 72,5:71,5  17

  9. TJ Sokol Písek           18 64,0:80,0  16

10. Jiskra Nová Bystřice 18 63,0:81,0  15

11. Bižu. Jablonec n. N.  18 64,0:80,0  12

12. Loko Č. Budějovice    18 47,0:97,0    7

3. KLZ „B"
  1. TJ Sokol Luhačovice 14  52,0:32,0 21

  2. KK Mor. Slávia Brno 14 45,5:38,5  17

  3. TJ Odry                     14 51,0:33,0  16

  4. TJ Loko Č. Třebová   14 49,0:35,0  16

  5. TJ Spartak Přerov B  14 45,5:38,5  16

  6. TJ ČKD Blansko B     14 43,0:41,0  16

  7. TJ Jiskra Otrokovice 14 36,5:47,5  10

  8. KK Rostex Vyškov B  14 34,5:49,5  10

  9. TJ BOPO Třebíč        14 32,0:52,0  10

10. TJ Nový Jičín            14 31,0:53,0    8



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 8

DIVIZNÍ SOUTĚŽE

Západočeská divize
Dobřanští smazali čtyři body z náskoku 
Slavoje Plzeň, čímž se vrátili na druhé 
místo a ztrácí pouze dva body. Ve hře 
o postup jsou ještě i Sokol Kdyně a 
Baník Stříbro.
Ze sestupových vod prchá Šabina, která 
uhrála sedm z osmi bodů v posledních 
čtyřech kolech. Naopak Útvina a Hazlov 
jsou ve svízelné situaci.

 1. TJ Slavoj Plzeň 18 175:113 24
 2. TJ Dobřany  18 158:130 22

 3. TJ Sokol Kdyně  18 146:142 21

 4. TJ Baník Stříbro  18 167:121 20

 5. Kuželky Holýšov  18 149:139 18

 6. SKK Rokycany C 18 149:139 18

 7. TJ Loko Cheb B 18 136:152 18

 8. Sokol Plzeň V  18 132:156   18

 9. TJ Jiskra Šabina B 18 141:147 17

 10. TJ Jáchymov  18 134:154 16

 11. TJ Jiskra Hazlov C 18 125:163 14

 12. TJ Sokol Útvina  18 116:172 10

Severomoravská divize
Nejlepší družstvo jarní části je družstvo 
Sokola Chvalíkovice. Svou osmou vý-
hrou v řadě se již dostalo na třetí mís-
to. V tomto kole si Sokol Chvalíkovice 
dokázal poradit s vedoucí Minervou 
Opava a tím se do čela opět dostalo 
družstvo HKK Olomouc B. Dramatický 
bude ještě boj o záchranu. Ohrožená 
jsou tři družstva. Dvanáct utkání v řadě 
bez výhry odsunulo KK Šumperk B na 
poslední místo.

 1. HKK Olomouc B 21 201:135 31
 2. KK Minerva Opava  21 215:121 30

 3. TJ Sokol Chvalíkovice   21 195:141 26

 4. TJ Tatran Litovel  21 190:146 25

 5. TJ Kovohutě Břidličná   21 186:150 25

 6. TJ VOKD Poruba  21 190:146 24

 7. KK Hranice  21 171:165 21

 8. TJ Odry  21 164:172 21

 9. SKK Ostrava  21 159:177 19

 10. TJ Sokol Sedlnice  21 145:191 18

 11. TJ Krnov B 21 147:189 17

 12. Sokol Přemyslovice B 21 135:201 13

 13. TJ Horní Benešov B 21 134:202 12

 14. KK Šumperk B 21 120:216 12 pokračování na str. 9

Jihomoravská divize
První místo si upevnila TJ Sokol Macho-
vá svými výbornými výkony jak venku, 
tak i na domácí kuželně. Velkou záslu-
hu na tom má nejlepší hráč soutěže 
Jirka Mrlík, který vévodí tabulkám jed-
notlivců jak na 120 hs, tak na 100 hs. 
TJ Slávia Kroměříž těsně drží druhou 
příčku před družstvem SKK Dubňany, 
který je nejlepším celkem jara.
Otázka udržení není také ještě vyřeše-
na, ale už jen teoretickou šanci má KK 
Danstav Rosice. Na konci tabulky hrozí, 
že dle vývoje ve 3. KLM „D“, nebude za-
chráněno ani družstvo na 10. místě.

 1. TJ Sokol Machová  21 100,0:68,0 30
 2. TJ Slavia Kroměříž  21 88,5:79,5 28
 3. SKK Dubňany  21 98,0:70,0 26
 4. TJ Lokomotiva Valtice   21 97,0:71,0 24
 5. KK Jiskra Čejkovice  21 92,0:76,0 22
 6. TJ Valašské Meziříčí B 21 85,0:83,0 22
 7. KK CAMO Slavičín B 21 84,5:83,5 22
 8. TJ Zbrojovka Vsetín  21 86,0:82,0 21
 9. TJ ČKD Blansko C 21 77,0:91,0 20
 10. SAKO Znojmo  21 83,5:84,5 18
 11. KK Velen Boskovice  21 76,0:92,0 17
 12. TJ Sokol Brno IV  21 76,0:92,0 17
 13. KK Brno Židenice  21 68,0:100,0 16
 14. KK Danstav Rosice B 21 64,5:103,5 11

Severočeská divize
Ještě pět rozhodujících kol zbývá v se-
stupových vodách nejvíce namočené 
pětici družstev, aby s tímto stavem 
něco podnikla. Tabulka je stále v těchto 
sestupem ohrožených vodách více než 
vyrovnaná a ani situace s případnými 
sestupujícími z vyšších soutěží není pro 
letošní rok nejpříznivější.
Z boje o pronásledování vedoucí TJ Lo-
komotivy Ústí nad Labem odpadl trochu 
překvapivě Sokol Duchcov, který získal 
z posledních čtyř utkání pouhý bod 
venku, a poté co jej načnula  Bižuterie 
Jablonec, prohrál i další dva domácí 
zápasy.

 1. TJ Loko Ústí n. Labem  21 116,5:51,5 35
 2. TJ Jiskra Nový Bor  21 97,0:71,0 29
 3. Sokol Spořice 21 96,5:71,5 25
 4. TJ KK Louny  21 88,5:79,5 24

 5. TJ Sokol Duchcov B  21 87,0:81,0 24
 6. KK Hvězda Trnovany B  21 84,0:84,0 22
 7. TJ Doksy  21 83,5:84,5 21
 8. TJ MUS Most  21 79,5:88,5 20
 9. TJ Narex Česká Lípa  21 76,0:92,0 20
 10. TJ Bižu Jablonec n. N. 21 73,0:95,0 16
 11. TJ Spartak Mikulášovice 21 71,0:97,0 15
 12. TJ Lovosice 21 69,0:99,0 15
 13. KO Česká Kamenice 21 78,5:89,5 14
 14. TJ Glaverbel Teplice  21 76,0:92,0 14

Divize AS
Tabulku nadále vedou Neratovice, ale 
Sokol Praha-Vršovice stáhl náskok na 
tři body. Naopak odpadla Sparta Kutná 
Hora. Kosmonosy jsou již téměř jistými 
sestupujícími, naopak ze třináctého na  
osmé místo se pěti výhrami v řadě po-
sunul Sokol Benešov.
Nic jistého nemají v Červených Pečkách, 
Mladé Boleslavi a Poděbradech. TJ Sokol 
Kolín si pomohl dohráním dvou utkání 
a směřuje k záchraně.

 1. TJ Neratovice  20 109,0:51,0 32
 2. TJ Sokol Praha-Vršovice  20 105,0:55,0 29
 3. KK Konstr. Praha  C 20   92,5:67,5 25
 4. KK Jiskra Brandýs n. L.  20   87,0:73,0 23
 5. TJ Kovohutě Příbram B 20 87,0:73,0 23
 6. TJ Sparta Kutná Hora B 20 83,5:76,5 22
 7. Sokol Kolín B 20 79,5:80,5 21
 8. TJ Sokol Benešov B 20 82,5:77,5 20
 9. SC Radotín  19 80,0:72,0 19
 10. KK Slavia Praha  20 75,0:85,0 18
 11. TJ Bohemia Poděbrady  20 76,0:84,0 16
 12. Akuma Ml. Boleslav B 20 64,5:95,5 14
 13. TJ Sokol Červené Pečky  20 59,5:100,5 14
 14. SK Kosmonosy  19 31,0:121,0 2

Jihočeská divize
Sokol Soběnov ze čtyř utkání získal pou-
ze bod a z prvního místa klesl na třetí. 
Naopak Jiskra Nová Bystřice poskočila 
z pátého na druhé a do čela se posunulo 
jihlavské CHJK. Z pásma sestupu uniká 
celé jaro doma hrající Blatná, naopak 
klesají Budějovice. Šance na záchranu 
přiživily Tábor a Chotoviny. Pelhřimov 
ztrácel na čelo dva body, nyní již šest, a 
opouští řady ligových aspirantů.



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 9

Jihočeská divize
pokračování ze str. 8

KOMISE ČKA

V návaznosti na seriál rozhovorů se 
členy Výkonného výboru ČKA  při-
nášíme složení jednotlivých komisí 
a jejich nejdůležitější kompetence. 
Podrobnější informace naleznete na 
webu asociace v sekci Dokumenty.

Výkonný výbor:
Jiří Jančálek (prezident ČKA), Petr 
Vaňura (viceprezident ČKA, EK), Hanuš 
Slavík (STK), Radka Malá (KSR), Fran-
tišek Majer (TMK, KM) a Petr Streubel 
(MMK).

Ekonomická komise:
Petr Vaňura (předseda),
Eva Barchánková a Lenka Holoubko-
vá.
Zpracovává daňové přiznání a účetní 
závěrku. Vede evidenci majetku, účet 
asociace a zpracovává účetní osnovu.

Sportovně-technická komise:
Hanuš Slavík (předseda),
Jindřich Svoboda (místopředseda), 
Jaroslav Dobiáš, Jaroslav Egrt, Lukáš 
Hlavinka, Pavel Kohlíček, Ivan Kulich, 
Jaroslav Kupa a Ivan Říha.
Řídí dlouhodobé a jednorázové mistrov-
ské i nemistrovské soutěže v působnosti 
VV ČKA.
Vydává rozhodnutí o hostování hráče 
za jiný oddíl a prvoinstanční rozhodnu-
tí ve věci podání námitky či stížnosti ve 
smyslu příslušných ustanovení sportov-
ně technických předpisů.
Zařazuje přihlášená družstva do jednot-
livých ligových skupin.
Dohlíží na činnost KR ČKA a TK ČKA.

Komise rozhodčích:
Jiří Tůma (předseda),
Libor Novák a Růžena Navrátilová.
Organizačně zabezpečuje školení a se-
mináře rozhodčích I. a II. třídy a provádí 
delegaci rozhodčích.

Technická komise:
Pavel Mecerod (předseda),
Jiří Jakeš a Jaroslav Hlídek.
Ve smyslu Technických předpisů ČKA 
provádí základní kolaudace kuželen 
pro organizované sportovní využití 

Složení komisí a kompetence
v rámci ČKA a provádí kontrolní ko-
laudace kuželen. Organizačně zabez-
pečuje školení a semináře technických 
pracovníků a vydává jejich kvalifikační 
průkazy.

Komise státní reprezentace:
Radka Malá (předsedkyně),
Petr Holý a František Majer.
Schvaluje nominaci reprezentantů na 
mezistátní zápasy, kontrolní starty 
a další obdobné akce seniorské, juni-
orské a dorostenecké reprezentace, 
a organizačně je zabezpečuje.

Komise mládeže:
František Majer (předseda),
Vlasta Endrštová, Jiří John, Ladislav 
Musil a Renata Šimůnková.
Ve spolupráci s TMK ČKA zpracovává 
koncepci výchovy sportovců se zaměře-
ním na hráče žákovské a dorostenecké 
věkové kategorie.
Vydává rozpisy a řídí nemistrovské sou-
těže žákovské kategorie.

Trenérsko-metodická komise:
František Majer (předseda),
Robin Parkan.
Zpracovává koncepci výchovy sportovců 
s vazbou na práci trenérů. Vydává meto-
dické příručky pro oddílové trenéry.
Zabezpečuje školení a semináře trenérů 
II. třídy.

Mediální a marketinková 
komise:
Petr Streubel (předseda),
Kamil Bednář, Lukáš Dařílek, Štěpán 
Koblížek a Stanislav Partl.
Ve spolupráci s ostatními předsedy ko-
misí předává informace o významných 
akcích do celostátních i regionálních 
médií.
Přijímá rozhodnutí k správné funkci ofi-
ciálních internetových stránek ČKA.
Organizačně zabezpečuje celostátní 
vyvrcholení soutěží, které jsou určeny 
pro neregistrované kuželkáře.
Aktivně se podílí na vyhledávání spon-
zorů ČKA a reklam.

 1. TJ CHJK Jihlava  21 103,5:64,5 28
 2.  Jiskra Nová Bystřice  21 90,0:78,0 26

 3. TJ Sokol Soběnov  21 92,5:75,5 25

 4. Centropen Dačice D 21 94,0:74,0 24

 5. SKK Sj Č. Krumlov  21 89,5:78,5 24

 6. TJ Sokol Slavonice  21 88,0:80,0 23

 7. TJ Třebíč B 21 86,0:82,0 23

 8. Spartak Pelhřimov  20 89,0:71,0 22

 9. Nové Město na Mor.  21 80,5:87,5 22

 10. TJ Blatná  20 77,0:83,0 18

 11. TJ Sokol Chotoviny  21 76,5:91,5 16

 12. Loko Č. Budějovice  21 73,5:94,5 16

 13. KK Loko Tábor C 21 66,0:102,0 15

 14. Sokol Nové Hrady  21 62,0:106,0 10

Východočeská divize
Do čela Východočeské divize se dostalo 
družstvo Sokola Rybník, které po sérii 
osmi výher a zaváháních družstva SKK 
Hořice v posledních dvou kolech vede 
o jeden bod. Zda se rybnickým podaří 
vysněný návrat do 3. ligy však není 
vůbec jisté. O vítězi a postupujícím se 
s vysokou pravděpodobností rozhodne 
ve 23. kole, kdy obě družstva hrají v Ho-
řicích. Na konci tabulky je zřejmě zpe-
četěn osud družstva Loko Č. Třebová B.
O druhé sestupové místo a případné 
třetí bude ještě zajímavý souboj, byť 
Jiskra Hylváty má co dohánět.

 1. TJ Sokol Rybník 20 191:129 29
 2. SKK Hořice B 20 198:122 28
 3. KK Vysoké Mýto 20 183:137 24
 4. Spartak Rokytnice n. J. 20 192:128 23
 5. TJ Jilemnice 20 168:152 22
 6. Start Rychnov n. K. B 20 180:140 21
 7. SKK Primátor Náchod C 20 161:159 21
 8. TJ Tesla Pardubice 20 167:153 20
 9. SK Solnice 20 158:162 19
 10. TJ České Meziříčí 20 152:168 19
 11. TJ Uragán Milovice 20 154:166 18
 12. SK Kuželky Přelouč 20 130:190 16
 13. TJ Jiskra Hylváty 20 115:205 12
 14. TJ Loko Č. Třebová B 20 91:229 8

Tabulky divizí připravil 
Stanislav Partl



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 10

CHAMPIONS LEAGUE

Čtvrtfinále ChL
Družstva žen

KK Lanteks Celje 8:0 BBSV Wien

3483 19:5 3204

BBSV Wien 2:6 KK Lanteks Celje

3182 6,5:17,5 3336

CS El.-R. Targu Mures 8:0 DKV Keg. Schlaining

3365 18:6 3195

DKV Keg. Schlaining 5:3 CS El.-R. Targu Mures

3280 12:12 3256

KK Pionir Subotica 7:1 KK Junakovic Apatin

3292 16:8 3140

KK Junakovic Apatin 1:7 KK Pionir Subotica

3175 10:14 3288

SKC Vict. Bamberg 8:0 Köszolg SC Kunfeherto

3455 19:5 3147

Köszolg SC Kunfeherto 0:8 SKC Vict. Bamberg

3170 7:17 3318

Družstva mužů

SKV Rot-Weiß Zerbst 8:0 BSV Voith St. Pölten

3741 19:5 3517

BSV Voith St. Pölten 6:2 SKV Rot-Weiß Zerbst

3696 15:9 3679

Szegedi TE 8:0 SKC Bergfalk. Koblach

3632 20:4 3386

SKC Bergfalk. Koblach 2:6 Szegedi TE

3493 9:15 3698

KK  Zadar 2:6 SKC Vict. Bamberg

3544 12:12 3671

SKC Vict. Bamberg 7:1 KK  Zadar

3581 15:9 3475

KK  Beograd 1:7 Zalaegerszegi TK

3577 7,5:16,5 3671

Zalaegerszegi TK 6:2 KK  Beograd

3490 12,5:11,5 3435

V tabulce je výsledek prvního utkání a 
následné odvety. Tučně jsou označena 
družstva postupující do finále, které se 
hraje v srbském Apatinu.

Odvety nepřinesly překvapení

pokračování na str. 12

Po třech týdnech se v sobotu 20. úno-
ra odehrála odvetná utkání Champions 
League. První zápasy mužů 
dopadly zcela jednoznač-
ně a bylo by velkým 
překvapením, kdyby 
jejich vítězové přišli 
o postup.

Obhájce loňského 
titulu z Bambergu si 
přivezl ze Zadaru výhru
6:2 a v odvetě na do-
mácích drahách mu tedy 
stačila i prohra 3:5. Jenže za 
domácí zvítězila hned celá úvodní tro-
jice, a tak nebylo o co hrát. Ve druhé 
rundě dokázal za hosty uhrát bod jen 
Pintarič jedinou šestistovkou hostí 621. 
Z domácího týmu se za šest set podívala 
hned čtveřice, nejvýš pak Wagner 621. 
Výhra 7:1 tak s přehledem posouvá dál 
obhájce titulu.

Německý ligový šampión Zerbst uštědřil 
rakouskému St. Pöltenu doma kanára. 
Proto byl postup téměř jistotou. V úvod-
ní dvojici uhrál bod Scholler a bylo jas-
no. Nejlepší výkon zápasu zaznamenal 
parádním výkonem 669 Huber. Radek 
Holakovský zahrál na sebe slabších 613, 
ale o sedm kuželek porazil Hoffmanna. 
Všichni hosté se dostali přes šest set. 
Nejlepším byl Benedik 627.

Kanára v prvním utkání přibalili Kob-
lachu na cestu domů i v Szegedu, a 
tak si maďarský mistr jel odvetu pouze 
zahrát. Doslova užít si ji rozhodl Kakuk, 
který předvedl fantastických 682, když 
zejména druhá půle 347 byla parádní. 
V této šedesátce měl oboje plné 116. 
Když se k němu přidal kvalitním výko-
nem Srb Sel (636), měli hosté slušný 
náskok. I v závěru hosté udrželi vysoký 
standard výkon okolo šestistovky, na což 
již domácí neměli, když jejich nejlepší 
výkony zahráli Zettl 629 a Feurle 627.

Druhý maďarský celek ze Zalaegeszegu 
hostil srbský Bělehrad, kde zvítězil
7:1. Úvodní trojice ale byla velmi vyrov-
naná. Hosté dokázali uhrát dva body 
za výhry Sokace a Savice. Stav byl na 

kuželky vyrovnaný, ale srbský tým už 
musel vše vyhrát. To se však nezdařilo 

ani v jednom ze tří případů a 
zejména výkon Fehera 618 

nedal hostům šanci. Sr-
bové zahráli vyrovna-
ně, ale to na domácí 
nestačilo, a tak ma-
ďarský tým po výhře
6:2 postupuje.

Také  ženská soutěž 
byla takřka rozhod-

nuta již po prvních 
duelech, z nichž hned tři 

skončily nelichotivým poměrem
8:0 a pouze srbské derby o něco lepším 
poměrem 7:1.

Bamberg bez odpočívající Nadi Do-
bešové zajížděl na půdu maďarského 
Koszolgu. Hned v úvodu zahrály nejlepší 
výkony utkání Kicker (577) a Kovacsne 
(583), čímž ztvrdily postup. Domácí tak 
bojovali alespoň o zisk čestného bodu, 
ale ani to se jim nepodařilo. Po těsných 
výhrách nadělil Bamberg soupeřkám 
kanára i ve druhém zápase.

Slovinský suverén Lanteks Celje zajížděl 
k odvetě do Vídně na BBSV, za který 
nastoupila Lucka Vaverková. Hostující 
hráčky ukázaly svoji sílu a ujaly se vede-
ní 2:0. Ve střední části zahrála výborně 
hostující Rada Savic 572 a přehrála 
Strelec o 32 kuželek. Lucka Vaverková 
se prezentovala 537 poraženými kužel-
kami a přes prohru o pouhou kuželku 
získala pro domácí první bod za výhru 
3:1 na sety. Závěr pak byl ve znamení 
parádního představení Nadi Savic, která 
ukončila své snažení na 597. Po výhře 
6:2 v odvetě se na finálový turnaj může 
podle očekávání těšit slovinský tým.

Rakouský Schlaining v odvetě proti 
Targu Mures začal velmi dobře, když 
Bogoly zahrála fantastických 635 
a přehrála soupeřku o 106 kuželek. Její 
spoluhráčka pak prohrála o 51. Střední 
část se však domácím vůbec nevydaři-
la. Ani jedna z hráček nepřehodila 500 
kuželek, a tak hostující tým vedl 3:1 



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 11

PŘEDSTAVUJEME KUŽELNY A ODDÍLY

Základní údaje o kuželně
Kuželna TJ Sokol Duchcov
Počet drah 4
Povrch drah sadurit
Značka ASK J&R Digital
Tiskárny ano
Kuželky Syndur Top
Kapacita hlediště 30
Kolaudace do 2. 8. 2011
Web www.kuzelky.own.cz

TJ Sokol Duchcov
Po nějaké době se opět vracíme k tra-
dičnímu seriálu Představení kuželny a 
oddílu. Tentokráte zavítáme na sever 
Čech, odkud pochází v současnosti 
velice úspěšný oddíl Sokol Duchcov.
Kuželky se zde začaly hrát ještě před 
válkou, a to na kuželně u starého ná-
draží. Po válce pak byla za sokolovnou 
postavena nová dvoudráha s asfalto-
vým povrchem a od roku 1948 se ku-
želky začaly hrát závodně. Výkonnost 
hráčů se postupně zvyšovala a první 
významné výsledky byly dosaženy po 
roce 1962. V tu dobu hrálo duchcovské 
družstvo ve složení: Petr, Váňa, Budil, 
Liška, Nosek, Svoboda, Řeřábek. Tito 
hráči dokázali zvítězit v oblastním pře-
boru a postoupit do II. ligy a v sezóně 

1967-68 dokonce do ligy první. Ovšem 
duchcovská kuželna neodpovídala 
ligovým kritériím, a tak musela být 
mistrovská utkání hrána na čtyřdráze 
v nedalekých Teplicích. I v důsledku 
toho došlo k poklesu výkonnosti hráčů 
a k pádu zpět do oblastního přeboru. 
Navíc se postupně zhoršoval i technický 
stav kuželny.
Rok 1978 byl bodem obratu. Oddíl 
získal finanční prostředky na nové 
saduritové dráhy a na zakoupení au-
tomatických stavěčů. Ovšem výkon-
nostně to stále stačilo jen na oblastní 
přebor. Novodobá historie klubu se 
pak píše od roku 1994, kdy byl do čela 
zvolen Bohumil Hlobílek (v jeho práci 
pak od roku 1999 pokračuje Miroslav 
Hilzensauer). Od té doby se výkonnost 
hráčů každoročně zvyšuje a rovněž 
celý klub funguje více profesionálně. 
Na jaře 1994 vybojovali duchcovští 
dorostenci ve složení: Civín, Šporer 
a Schejbal titul Mistr Čech. V roce 
1999 pak byla původní dvoudráhu za 
více než tři miliony korun rozšířena na 
čtyřdráhu a v dalších letech proběhla 
rekonstrukce stavěčů a podhledů.
V sezóně 2000–2001 dokázali Duch-
covští zvítězit v oblastním přeboru 

a téměř po třiceti letech se vrátili 
do ligy. Zde si postupně upevňovali 
pozici. V sezóně 2006–2007 pak byli 
naprostým suverénem a s přehledem 
postoupili do druhé ligy, kde hrají ve 
složení Aleš Hilzensauer, Dalibor a Ja-
kub Dařílkové, Miloš Civín, Jan Endršt, 
Josef Pecha a Zdeněk Randsdorf. Tým 
„B“ pak bojuje v Severočeské divizi. 
V meziokresní soutěži pak Duchcov 
reprezentují družstva „C“ a „D“.
Duchcovské ženy bojují od sezóny 
2003–2004 ve druhé lize žen a doros-
tenecké celky hrají v nejvyšších soutě-
žích s výraznými ambicemi na medai-
lové příčky. Loňskou sezónu zakončili 
dorostenci v 1. KLD na třetím místě a 
jejich kolegyně z družstva dorostenek 
dokonce obsadily příčku druhou.
Oddíl je velmi úspěšný ve výchově 
talentů. Jako první se na mezinárodní 
scéně prosadili sourozenci Hilzens-
auerové – Adéla a Aleš. Současnost 
reprezentuje Jan Endršt, loňský účast-
ník MS dorostu a aktuálně vedoucí 
v pořadí průměrů 2. KLM. Mezi další 
v reprezentaci činné hráče patří Si-
mona Koutníková a Tomáš Štraicher. 
Vlasta Endrštová pak nově působí jako 
trenérka reprezentace dorostenek.
Jedním z vrcholů kuželkářské sezony je 
pak každoroční velmi oblíbený předse-
zónní turnaj Duchcovská sypačka a ze 
společenských akcí je pak ještě nutno 
připomenout Ples kuželkářů konaný na 
jaře, který letos připadá na 13. března.

Lukáš Dařílek



Kuželkářské listy 2/2010 Strana 12

RŮZNÉ

Vydavatel:       Česká kuželkářská asociace

Adresa:           Zátopkova 100/2, PS 40

                       160 17 Praha 6

Tel., fax:          (+420) 233 355 343

E-mail:             redakce@kuzelky.cz

Web:               www.kuzelky.cz

Šéfredaktor:       Lukáš Dařílek

Redakční rada:   Jiří Jančálek

                          Štěpán Koblížek

                          Ivana Palánová

Spolupracovníci:Kamil Bednář

                          Petra Dusová

                          Jiří John

                          Radka Malá

                          Stanislav Partl

                          Petr Streubel

Grafická úprava: Jiří John

Neregistrovaní
Kvapem se opět blíží termín finálového 
turnaje již 4. ročníku Mistrovství České 
republiky neregistrovaných.
Letošní finálový turnaj se uskuteční 5. a 
6. června na nedávno zrekonstruované 
čtyřdráhové kuželně v Hradci Králové 
(na obrázku dole). Zúčastní se ho 24 
nejlepších družstev, které si právo star-
tovat vybojují v kvalifikačních turnajích 
hraných 8. května, resp. 15. května, na 
kuželnách v Ústí nad Labem, Nové Bys-
třici a Blansku. 
Přihlášky můžete zasílat na adresu

fralica@seznam.cz
do 30. dubna. Podmínky účasti, včetně 
kontaktů na organizátory naleznete na 
webu ČKA.

Lukáš Dařílek
KuLi blahopřeje
Josef NĚMEČEK, dlouholetý předseda, 
ligový hráč a trenér KK Moravská Slávia 
Brno oslaví v březnu sedmdesáté naro-
zeniny.

Kuželkářka Jana MARTINKOVÁ
z Horního Benešova byla vyhlášena
nejlepší tělesně postiženou sportovkyní 
okresu Bruntál.
BLAHOPŘEJEME!

Z jednání VV ČKA
Výkonný výbor ČKA na svém zasedání 
25. 2. 2010 projednal závěry Výkonné 
rady ČKA, hodnocení Kuželkáře 2009, 
zajištění mistrovství republiky 2010 jed-
notlivců a reprezentační akce. Schválil 
rozpisy MČR 2010 jednotlivců včetně 
kvalifikací o 1. KLD a 1. KLDD, rozpis 
finále Poháru ČKA, účast A. Harcové a 
J. Holubové na školení mezinárodních 
rozhodčích a udělení ocenění u příleži-
tosti životních jubileí.

Májový turnaj žáků
15. a 16. května se uskuteční již 5. ročník 
Májového turnaje žáků. Komise mládeže 
ČKA proto vypisuje výběrové řízení na 
místo konání.
Své nabídky můžete posílat do 31. břez-
na na adresu předsedy KM f.majer@tis-
cali.cz. Přesné požadavky naleznete na 
webu ČKA.

Lukáš Dařílek

České akademické hry 2010
Od 6. do 12. června se uskuteční již 
10. ročník Českých akademických her, 
do kterých jsou již po dlouhá léta zařa-
zeny i kuželky.
Letošní soutěžení hostí Praha. Kuželky 
se budou hrát 8. června na kuželně 
Konstruktivy.
V roce 2009 se v Plzni z titulů Akademic-
kých mistrů radovali Pavlína Procházko-
vá a Jan Kotyza.
Přihlášky budou přijímány od 15. břez-
na do 31. května prostřednictvím 
tělovýchovných pracovišť jednotlivých 
vysokých škol. Podrobnější informace 
naleznete na webových stránkách 
www.ceskeakademickehry.cz.

Lukáš Dařílek

Odvety bez překvapení
pokračování ze str. 10
o 64 kuželek. Domácí se ale nevzdali 
a především díky skvělému výkonu 
Juhasz 598 vývoj utkání opět otočili a 
získali celkem 24 kuželek na svoji stranu. 
Nicméně ani výhra 5:3 již nemohla nic 
změnit na postupu rumunského týmu 
mezi čtyři nejlepší.

Srbské derby čekalo druhé klání ten-
tokráte v Apatinu. Hosté si přivezli 
nadějné vítězství 7:1. Úvodní velice vy-
rovnaná dvojice skončila poměrem 1:1, 
a to hrálo Subotici do karet, neboť měla 
odehráno nejlepší domácí hráčka Stoja-
novič. Střední část zvládli lépe hosté díky 
výhře Tot a nejlepšímu výkonu utkání 
581 Jokovič. Když si pohlídaly hostující 
hráčky i závěr, byl na světě opět výsledek 
7:1 a jednoznačný postup.

Ligu mistrů již teď čekají pouze finálová 
klání na závěrečných turnajích. Ty se 
odehrají v mužské části bez naší účasti, 
v té ženské by se měla představit Naďa 
Dobešová v dresu Bambergu.

Stanislav Partl

Příprava nového ročníku PMN
Je sice teprve březen, ale už začala pří-
prava nového soutěžního ročníku.
Ve zpravodaji soutěže jsem oslovil oddíly 
disponující čtyřdrahovou kuželnou, zda 
by byly ochotné uspořádat některý tur-
naj v soutěžním ročníku 2010 až 2011. 
Zatím se mi jich ozvalo šestnáct, což je 
stále nedostatečné. Jsem si vědom, že 
po organizační stránce je každý turnaj 
docela náročný, ale přesto věřím, že 
se mi přihlásí potřebný počet. Pokud 
nechceme hrát na některé kuželně 
víckrát, musíme jich nalézt nejméně 
čtyřiadvacet. Po pravdě řečeno bych 
uvítal v některých kolech, s ohledem 
na územní rozložení kuželen, abychom 
mohli hrát na pěti místech. Zcela jistě by 
to soutěži prospělo a finanční nároky pro 
ČKA by nijak razantně nevzrostly.
Takže pokud máte zájem, neváhejte a 
ozvěte se mi!

Jiří John


